
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς εκ μέρους του Mikel 
H. Orfanos προς την Πρεσβεία της Ελλάδας στη 
Χάγη, ενός (1) έργου τέχνης μπατίκ με τίτλο 
«Cynthia Koppe», διαστάσεων 96Χ122 εκ., αξίας 
τρεισήμισι χιλιάδων ευρώ (3.500,00 €).

2 Κατανομή προσωπικού στο Ελεγκτικό Συνέδριο.

3 Απόφαση αναστολής λειτουργίας σχολικών μονά-
δων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δωδεκανήσου κατά το σχολικό έτος 2025-2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς εκ μέρους του Mikel 
H. Orfanos προς την Πρεσβεία της Ελλάδας στη 
Χάγη, ενός (1) έργου τέχνης μπατίκ με τίτλο 
«Cynthia Koppe», διαστάσεων 96Χ122 εκ., αξίας 
τρεισήμισι χιλιάδων ευρώ (3.500,00 €).

Με την υπ’ αρ. 47579/25.08.2025 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτερικών, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 185), όπως αυτές συμπληρώθηκαν με το άρ-
θρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), καθώς και της περ. ι’ 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης 
του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρε-
σιών που υπάγονται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμμα-
τέα του Υπουργείου Εξωτερικών και των ειδικότερων 
αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443), γίνεται αποδεκτή η από  
20 Αυγούστου 2025 πρόταση δωρεάς του Mikel H. 
Orfanos προς την Πρεσβεία της Ελλάδας στη Χάγη, ενός 
(1) έργου τέχνης μπατίκ με τίτλο «Cynthia Koppe», δια-
στάσεων 96Χ122 εκ., έργου του ιδίου σε συνεργασία με 
την καλλιτέχνη Heidi Howard, αξίας τρεισήμισι χιλιάδων 
ευρώ (3.500,00 €)».

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./302/11191 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Ελεγκτικό Συνέδριο.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ)  2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4671

60569

01.09.2025 09:45:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60570 Τεύχος B’ 4671/29.08.2025

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπ’ αρ. 26/31-10-2023 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Το υπ’ αρ. 38957/8-7-2025 έγγραφο του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή τριάντα έξι (36) δικαστικών υπαλλή-
λων, κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 33889 οικ./22-05-2024 
(ΑΣΕΠ 17) Προκήρυξης του Αναπληρωτή Υπουργού και 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
καιτου Υπουργού Δικαιοσύνης και ειδικότερα δέκα (10) 
της κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) του 
κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικού Ελέγχου - Διοικητικής Υπο-
στήριξης βάσει των οριστικών πινάκων διοριστέων που 
δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ’ 2420/2025, και είκοσι έξι (26) 
της κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) του 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικού Ελέγχου - Διοικητικής Υπο-
στήριξης βάσει των οριστικών πινάκων διοριστέων που 
δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ’ 2483/2025, στο Ελεγκτικό 
Συνέδριο (Υπουργείο Δικαιοσύνης).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Αυγούστου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. Φ.2.1/5694 (3)

Απόφαση αναστολής λειτουργίας σχολικών μονά-
δων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δωδεκανήσου κατά το σχολικό έτος 2025-2026.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρω-

τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 «Συνέρ-
γειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθ-

μια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 «Συνέρ-
γειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

4. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).

5. Το άρθρο 50 του ν. 4692/2020 «Ρυθμίσεις για τη 
λειτουργία των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» (Α’ 111).

6. Το άρθρο 375 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/7/89956/Ε3/21-07-2025 
(ΑΔΑ: 6Θ0Ψ46ΝΚΠΔ-ΙΙΣ) απόφαση με θέμα «Τροποποί-
ηση της υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 
(ΑΔΑ: 6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφασης ΥΠΑΙΘΑ με θέμα 
«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυ-
ντών Εκπαίδευσης» της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

8. Την υπό στοιχεία Φ.7/64500/Δ1/03-06-2025 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Σπουδών, Προγραμμάτων και Ορ-
γάνωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Ενέργειες Προγραμ-
ματισμού του Εκπαιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων 
για το σχολικό έτος 2025-2026  - Προγραμματισμός 
λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος και Νέου, Ανα-
βαθμισμένου Προγράμματος Ολοήμερου Νηπιαγωγεί-
ου - Λήξη μαθημάτων σχολικού έτους 2024-2025» (ΑΔΑ: 
659846ΝΚΠΔ-ΕΦΡ).

9. Την υπό στοιχεία Φ.7/64519/Δ1/03-06-2025 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Σπουδών, Προγραμμάτων και Ορ-
γάνωσης Π.Ε. με θέμα «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 
σχολικό έτος 2025-2026 - Προγραμματισμός λειτουρ-
γίας Ολοήμερου Προγράμματος και Αναβαθμισμένου 
Προγράμματος Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου - Λήξη 
διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2024-2025» 
(ΑΔΑ: 6ΔΦΕ46ΝΚΠΔ-ΗΓΠ).

10. Την υπ’ αρ. 7504/25-08-2025 αιτιολογημένη πρό-
ταση/εισήγηση του Αναπληρωτή Διευθυντή Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου με θέμα «Αναστολή 
Λειτουργίας σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 
2025-2026».

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των Νηπιαγωγείων και των 
Δημοτικών Σχολείων, αρμοδιότητας της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, για το σχολι-
κό έτος 2025-2026, λόγω έλλειψης μαθητικού δυναμικού 
και λόγω έλλειψης στέγης, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60571Τεύχος B’ 4671/29.08.2025

Α. Νηπιαγωγεία:

Α/Α
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧ. ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
8ο 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΡΟΔΟΥ – ΟΡΦΕΑΣ
9100114

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΚΡΗΤΗΝΙΑΣ ΡΟΔΟΥ
9100196

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

3 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
2ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΝΤΙΜΑΧΕΙΑΣ ΚΩ
9520575

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

4 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 23ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΟΔΟΥ 9101001 ΕΛΛΕΙΨΗ ΣΤΕΓΗΣ

Β. Δημοτικά Σχολεία:

Α/Α
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧ. ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΡΗΤΙΚΩΝ ΡΟΔΟΥ  
9100038

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΡΗΤΗΝΙΑΣ ΡΟΔΟΥ  
9100072

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

3 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΕΣΟΧΩΡΙΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ  
9100100

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

4 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΡΚΙΩΝ
9100186

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

5 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ - ΚΩΦΩΝ 
ΒΑΡΗΚΟΩΝ

9100281
ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 26 Αυγούστου 2025

Ο Αναπληρωτής 
Περιφερειακός Διευθυντής

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΨΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60572 Τεύχος B’ 4671/29.08.2025

*02046712908250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


